NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /CNTT6

V/v chuyển đổi mã ngân hàng

trên hệ thống TTLNH

   Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Ngân hàng thương mại Taipei Fubon Chi nhánh Bình

Dương;

- Các thành viên Hệ thống Thanh toán điện tử liên Ngân

hàng;

 - Sở giao dịch Ngân hàng nhà nước;

 - Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực.

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-NHNN ngày 25/6/2024 quy định về việc

quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống Thanh toán điện tử liên ngân hàng Quốc

gia (Hệ thống TTLNH); Thông tư số 17/2015/TT-NHNN ngày 21/10/2015 (đã

được sửa đổi, bổ sung) quy định về hệ thống mã ngân hàng dùng trong hoạt động

nghiệp vụ ngân hàng; Quyết định số 1717/QĐ-NHNN ngày 15/8/2024 về việc

ban hành Quy chế vận hành, sử dụng Hệ thống TTLNH; Được sự đồng ý của Phó

Thống đốc Phạm Tiến Dũng - Trưởng ban điều hành Hệ thống TTLNH về việc

chuyển đổi mã ngân hàng trên hệ thống Hệ thống TTLNH, Cục Công nghệ thông

tin - NHNN (Cục CNTT) thông báo:

1. Kể từ ngày 03/9/2025 Thành viên trực tiếp: Ngân hàng thương mại

Taipei Fubon Chi nhánh Bình Dương chuyển hoạt động TTLNH từ mã ngân

hàng 74655001 sang mã ngân hàng 79655001. Mã ngân hàng 74655001 dừng

hoạt động, không tham gia Hệ thống TTLNH. Trường hợp phát sinh tin điện tra

soát, tin điện yêu cầu hoàn chuyển đi và đến đối với dữ liệu của mã ngân hàng

74655001 (mã cũ), các đơn vị thực hiện tra soát, trả lời tra soát, yêu cầu hoàn

chuyển (nếu có phát sinh) theo mẫu TTLNH-08 hoặc TTLNH-09 bằng bản giấy

hoặc Email cho các đơn vị liên quan để tra soát, xác minh.

2. Chuyển đổi thông tin mã ngân hàng của các đơn vị gián tiếp trên Hệ

thống TTLNH (theo danh sách phụ lục 01 đính kèm) kể từ ngày 03/9/2025. Mã

ngân hàng của các đơn vị gián tiếp bị thay đổi được cập nhật tình trạng dừng hoạt

động và đồng thời thêm mới mã ngân hàng của các đơn vị gián tiếp tương ứng

với các mã ngân hàng bị thay đổi trong cơ sở dữ liệu và đồng bộ dữ liệu đến các

2

thành viên, đơn vị thành viên của Hệ thống TTLNH. Việc cập nhật và đồng bộ dữ

liệu thông tin về mã ngân hàng của đơn vị gián tiếp Hệ thống TTLNH cần được

hoàn thành trước ngày 02/9/2025. Từ ngày 03/9/2025, các đơn vị gián tiếp Hệ

thống TTLNH hoạt động theo mã ngân hàng mới.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông báo và chỉ đạo các thành viên thuộc

đơn vị triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, xin

liên hệ Bộ phận hỗ trợ kỹ thuật tập trung (Helpdesk) - Cục CNTT

(https://itsm.sbv.gov.vn; Email: hotrotinhoc@sbv.gov.vn; Điện thoại:

024.32595986 hoặc 024.37756789/8888).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thống đốc (để b/c)

- PTĐ Phạm Tiến Dũng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Vụ Thanh toán, (để p/h);

- Các NHTM thành viên (đề nghị sao gửi các đơn vị

thành viên tham gia Hệ thống TTLNH);

- Lưu VT, CNTT9, CNTT8, CNTT5, CNTT4, CNTT3,

CNTT5.VKĐức.

Đính kèm:
- Phụ lục 01.

 KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đoàn Thanh Hải

https://itsm.sbv.gov.vn-/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:12:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Hải<hai.doanthanh@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:13:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:14:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!